

# Renovarea trotuarelor blocului I a Liceului Teoretic Cotiujenii Mari

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 296 849,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de deconstructii</b> <b>1.1. Pavaj</b>				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	51,60	25,05 25,05	1 292,33 1 292,33
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	15,80	143,78 143,78	2 271,69 2 271,69
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	20,54	64,60 0,00	1 326,85 0,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B5 50cm x 6cm x 20cm)	m	392,00	68,72 13,91	26 937,69 5 454,29
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,60	334,53 45,92	5 218,61 716,29

1	2	3	4	5	6	7
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm x 10cm x 4cm)	m2	590,00	203,45 48,42	120 035,92 28 568,22
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cm x 18cm x 30cm)	m	98,00	123,52 27,36	12 105,09 2 681,69
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,00	334,53 45,92	5 017,89 688,74
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi 20cm x 10cm x 8cm)	m2	150,00	237,96 48,42	35 694,11 7 263,11
<b>Total Pavaj</b>						<b>209 900,19</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>48 936,37</b>
<b>Total Lucrarii deconstructii</b>						<b>209 900,19</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>48 936,37</b>
Прямые затраты			lei		209 900,19	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		11 010,68	
Total			100,00 +		220 910,87	
Transportarea			7,00 %		11 147,60	
Total			100,00 +		232 058,47	
Cheltuieli de regie			4,00 %		9 282,34	
Total			100,00 +		241 340,81	
Beneficiu			2,50 %		6 033,52	

Total	100,00 +	247 374,33
TVA	20,00 %	49 474,87
<b>Total deviz:</b>		<b>296 849,20</b>
<b>Incluziv salariu</b>		<b>48 936,37</b>

Intocmit (Influent Group Construct SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (AO Asociatia de Bastinasi "Razesii")  
(funcția, semnătura)